
 

 

    

 
 

 

UASSM 

 

IL RETTORE 

 

VISTA la legge 30 dicembre 2018, n. 145, in particolare i commi dal 409 al 413, i quali 

prevedono l’istituzione presso l’Università degli Studi di Napoli Federico II, per il 

triennio costituito dagli anni accademici dal 2019/2020 al 2021/2022, della Scuola 

Superiore Meridionale (comma 409), che organizza, tra l’altro, corsi di dottorato 

di ricerca “di alto profilo internazionale” (comma 410), nonché l’ammontare dei 

finanziamenti destinati alle attività della predetta Scuola (comma 412); 

 

VISTO il Piano Strategico della SSM approvato con verbale del 06.11.2019 del Comitato 

Ordinatore della Scuola Superiore Meridionale;  

 

VISTA la legge 30 dicembre 2010, n. 240, in particolare l’art. 22, che disciplina gli 

Assegni di Ricerca per lo svolgimento di attività di ricerca; 

  

VISTO il Decreto Ministeriale n. 102 del 9 marzo 2011, con il quale è stato determinato 

l’importo annuo minimo degli assegni di ricerca per lo svolgimento di attività di 

ricerca al netto degli oneri a carico dell’Amministrazione erogante; 

 

VISTO il Regolamento dell’Università di Napoli Federico II per il conferimento di 

Assegni per lo svolgimento di attività di ricerca, emanato con DR/2019/1510 del 

23/04/2019; 

 

VISTO il bando di concorso rif. GEM_021_2/MERC_021_2-/SPACE_021_2-

/MPHS_021_2/-MOSES_021_2-/LOSPD_021_2/_021_2, emanato con decreto 

del Direttore del Rettore dell’ 1/10/2021 relativo alla procedura di selezione, per il 

conferimento di n. 18 assegni per lo svolgimento di attività di ricerca nell’ambito 

del progetto Scuola Superiore Meridionale (SSM), pubblicato sul sito e all’Albo 

di Ateneo nonché sul sito www.ssm.unina.it; 

 

VISTO il DR n. 5423 del 10/12/2021 con il quale sono state nominate le commissioni  

relative al suddetto concorso; 

 

CONSIDERATO che per mero errore materiale, per i concorsi rif. GEM 021_2 e MPHS  

                  _021_2 sono stati indicati rispettivamente, i proff. Brunella Franco e Fabio        

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

1/
55

90
 d

el
 1

7/
12

/2
02

1
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o



 

             Ambrosino come Presidenti della predette commissioni anziché i Proff. Maria       

  Antonietta de Matteis e Guglielmo Rubinacci;  

 

RITENUTO di dover procedere alla rettifica; 

 

 

DECRETA 

 

          Per le motivazioni indicate in premessa, il Decreto Rettorale n. 5423 del 10.12.2021  

è, in parte qua, rettificato come segue:  

 

Genomic and Experimental Medicine (GEM)  

 

1) Prof. Antonella De Matteis (Presidente) Università degli Studi di Napoli Federico II  

2) Prof. Brunella Franco                              Università degli Studi di Napoli Federico II  

3) Prof. Diego Medina                                 Università degli Studi di Napoli Federico II  

 

Membri supplenti:  

1) Prof. Luis Juan Vicente Galietta              Università degli Studi di Napoli Federico II  

2) Prof. Sandro Banfi  Università degli Studi della Campania “Luigi 

 

 

Mathematical and physical sciences for advanced materials and technologies (MPHS) 

 

1) Prof. Guglielmo Rubinacci (Presidente) Università degli Studi di Napoli Federico II 

2) Prof. Fabio Ambrosino       Università degli Studi di Napoli Federico II 

      2)  Prof. Carlo Mantegazza                           Università degli Studi di Napoli Federico II 

      

Membri supplenti:  

1) Prof. Nicola Fusco                                  Università degli Studi di Napoli Federico II 

2) Prof. Lorenzo Marrucci                           Università degli Studi di Napoli Federico II 

 

Fermo il resto.         

               IL RETTORE 

          Matteo Lorito 
 

 

Ripartizione Edilizia 

Il Dirigente della Ripartizione: Ing. Ferdinando Fisciano 

Unità organizzativa e Responsabile del procedimento: 

Ufficio di Supporto per l’Accreditamento della Scuola Superiore Meridionale 

Responsabile del procedimento: dott.ssa Francesca D’Oriano, Capo dell’Ufficio 

AR 

 

U
N

IV
E

R
S

IT
À

 D
E

G
LI

 S
T

U
D

I D
I N

A
P

O
LI

 F
E

D
E

R
IC

O
 II

U
F

F
IC

IO
 S

E
G

R
E

T
E

R
IA

 D
E

L 
D

IR
E

T
T

O
R

E
 G

E
N

E
R

A
LE

D
R

/2
02

1/
55

90
 d

el
 1

7/
12

/2
02

1
F

irm
at

ar
i: 

LO
R

IT
O

 M
at

te
o


